V3.00/DE/00748399/2024-06-03
Seite 1/9Typenblatt 404720
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
40472000T10Z000K000
JUMO MIDAS S22 Ex

Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
40472000T10Z000K000
Bestellangaben
(1) Grundtyp
404720 JUMO MIDAS S22 Ex – Miniatur-Druckmessumformer für den Einsatz im Ex-Bereich
(2) Grundtypergänzung
000 Ohne
(3) Eingang
456 0 bis 2,5 bar Relativdruck
458 0 bis 6 bar Relativdruck
459 0 bis 10 bar Relativdruck
460 0 bis 16 bar Relativdruck
461 0 bis 25 bar Relativdruck
462 0 bis 40 bar Relativdruck
463 0 bis 60 bar Relativdruck
464 0 bis 100 bar Relativdruck
480 -1 bis +1,5 bar Relativdruck
481 -1 bis +3 bar Relativdruck
482 -1 bis +5 bar Relativdruck
483 -1 bis +9 bar Relativdruck
490 0 bis 2,5 bar Absolutdruck
491 0 bis 4 bar Absolutdruck
492 0 bis 6 bar Absolutdruck
493 0 bis 10 bar Absolutdruck
494 0 bis 16 bar Absolutdruck
495 0 bis 25 bar Absolutdruck
505 0 bis 40 bar Absolutdruck
506 0 bis 60 bar Absolutdruck
507 0 bis 100 bar Absolutdruck
998 Sondermessbereich Absolutdruck
999 Sondermessbereich Relativdruck
(4) Ausgang
405 4 bis 20 mA, Zweileiter
(5) Prozessanschluss
480 M12 × 1 innen
481 M12 × 1 mit Schutzkappe
502 G 1/4 DIN EN 837
530 M8 × 1 DIN 3852-1
531 M10 × 1 DIN 3852-1
532 M12 × 1,5 DIN 3852-1
544 7/16-20UNF SAE J514 mit O-Ring
561 G 1/4 frontbündig, 2-fach-Dichtung
562 7/16-20UNF
(6) Werkstoff Prozessanschluss
20 CrNi (Edelstahl)
(7) Elektrischer Anschluss
11 Festes Kabel, blaua
36 Rundstecker M12 × 1
(8) Typenzusätze
000 Ohne
085 UKEX-Zulassung
462 Invertiertes Ausgangssignal
V3.00/DE/00748399/2024-06-03
Seite 9/9Typenblatt 404720
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
40472000T10Z000K000
Zubehör
591 Drossel im Druckkanal
624 Öl- und fettfrei
630 Vergrößerter Druckkanal
a Die Standardlänge des Kabels beträgt 2 m. Weitere Längen sind auf Anfrage erhältlich.
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
Bestellschlüssel / - - - - - /
Bestellbeispiel 404720 / 000 - 459 - 405 - 502 - 20 - 11 / 000
Bezeichnung Beschreibung Teile-Nr.
Ex-i Speise- und Eingangstrennverstärker Der Ex-i Speise- und Eingangstrennverstärker ist für den Betrieb von
im Ex-Bereich installierten eigensicheren (Ex-i)-Messumformern und
mA-Stromquellen ausgelegt.
Zweileiter-Messumformer werden mit Energie versorgt und analog 0/
4 bis 20 mA-Messwerte aus dem Ex-Bereich in den Nicht-Ex-Bereich